



PROPOSTA COMERCIAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO PM – BS nº 121/2026.

DISPENSA DE LICITAÇÃO PM – BS nº 071/2026.

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais de informática e periféricos para atender as demandas do Fundo Municipal de Assistência Social, Município de Bernardo Sayão - TO, no exercício de 2026.

1. DADOS DA EMPRESA;

Razão Social: JOAO DEIGY R SANDES;

CNPJ Nº: 19.688.693/0001-85;

Endereço: RUA JK DE OLIVEIRA N 896 Bairro: Campinas.

Fone: (63)3467-3939/98420-6494

CEP: 77760-000;

Cidade: Colinas;

Estado: Tocantins;

Banco: Banco do Sicredi Agência nº 0911 Conta nº: 621187.

2. RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO;

Nome: JOAO DEIGY R SANDES;

RG nº: 749.525;

CPF nº: 011.222.701-51;

Cargo/Função ocupada: Diretor;

Fone: (63) 98420-6494

3. PREÇOS OFERTADO;

Nº	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNID	V.UNITARIO	VALOR TOTAL
1.	BATERIA PARA CPU 2032 CARTELA COM 05	1,00	UN	R\$ 2,90	R\$ 2,90
2.	ADAPTADOR ANTENA WIFI USB PARA PC E NOTEBOOK GIGABITS 5G	3,00	UN	R\$ 290,00	R\$ 870,00
3.	CABO P2 ESTÉREO PARA P10 MONO 2- METROS	3,00	UN	R\$ 24,00	R\$ 72,00
4.	CABO HDMI 1,5	3,00	UN	R\$ 97,00	R\$ 291,00
5.	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR USB P2	3,00	UN	R\$ 63,25	R\$ 189,75
6.	CARTUCHO TONER DR 1060	10,00	UN	R\$ 95,90	R\$ 959,00
7.	CARTUCHO TONER TN 3472	10,00	UN	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
8.	CARTUCHO TONER COMP. 283 A	10,00	UN	R\$ 60,00	R\$ 600,00
9.	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L4260, COLORIDA ECO TANK conexão USB e conectividade avançada com recursos Wi-Fi, Wi-Fi Direct e impressão a partir de dispositivos móveis COM IMPRESÃO FRENTE E VERSO	4,00	UN	R\$ 2.610,00	R\$ 10.440,00
10.	CARTUCHO TONER TN 2340 TN 2370	10,00	UN	R\$ 128,00	R\$ 1.280,00
11.	FONTE DE CPU ATX 500W	6,00	UN	R\$ 245,00	R\$ 1.470,00
12.	FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA NOTEBOOK	4,00	UN	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00



13.	KIT FOTOCONDUTOR DR 3440 IMPRESSORA BROTHER DCP – L 5652	2,00	UN	R\$ 100,00	R\$ 200,00
14.	KIT FOTOCONDUTOR DR 1060 IMPRESSORA DCP 1602	2,00	UN	R\$ 104,00	R\$ 208,00
15.	MOUSE USB PRETO LASE	10,00	UN	R\$ 47,00	R\$ 470,00
16.	NOBREK PARA INFORMATICA 6000VA 12 V INTELBRAS	2,00	UN	R\$ 862,00	R\$ 1.724,00
17.	NOTBOOK ASUS COREL I5, 8 GIGAS DE MEMORIA, SSD 240G TELA 16,5 POLEGADA	4,00	UN	R\$ 5.889,20	R\$ 23.556,80
18.	PENDRIVE 32 GB	10,00	UN	R\$ 95,60	R\$ 956,00
19.	TECLADO PARA COMPUTADOR USB.	2,00	UN	R\$ 98,00	R\$ 196,00
20.	KIT 4 CORES REFIL EPSON ORIGINAL 504/544.	40,00	UN	R\$ 334,70	R\$ 13.388,00
21.	PELICULA FUSORA M 125	1,00	UN	R\$ 167,30	R\$ 167,30
22.	ROLO PRESSOR M 125 COM BUCHA	1,00	UN	R\$ 165,00	R\$ 165,00
23.	FONTE DE ALIMENTAÇÃO 12V 10 A ORIGINAL	3,00	UN	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00
Valor R\$ 61.595,75 (Sessenta e um mil quinhentos e noventa e cinco reais e setenta e cinco centavos)					

4. DECLARAÇÃO DOS PREÇOS;

Declaramos para os devidos fins de contratação que nos preços apresentados já se encontram inclusos, os lucros e todas as despesas que deverão ser suportadas pela licitante, tais como impostos, taxas, fretes, encargos, equipamentos, mão-de-obra, encargos sociais e trabalhistas, bem como todas as demais variáveis que influenciam no custo final dos produtos. Assumimos sob as penalidades cabíveis o presente compromisso de executar o objeto no prazo e nos valores ofertados, conforme os valores constantes em nossa proposta e nas condições mencionadas no termo de referência.

5. DECLARAÇÃO DE VALIDADE DA PROPOSTA;

Diante do exposto, para fins de comprovações.

DECLARO que essa Proposta de Preços tem a Validade de 90 (noventa dias) corridos.

DA JUSTIFICATIVA DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA:

Trechos retirado do Edital:

1.2.1. Os licitantes interessados, deverão apresentar toda a documentação de acordo com o artigo 75, § 3º, da Lei federal 14.133/2021, em envelope lacrado, protocolado no prédio da Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão Tocantins ou via e-mail cpl20252028@gmail.com, localizada na Avenida Antônio Pescone, nº 378, Centro, Bernardo Sayão.

3. DA REPRESENTAÇÃO DO ENVELOPE:

3.1. Até no dia 03 de Julho de 2026, até as 13h00min. Na Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão/TO, qualquer interessado poderá protocolar o envelope da proposta de preço e dos documentos de habilitação.

JOAO DEIGY R SANDES
Cargo/Função ocupada: Diretor